ordinária  e,  caso  lhe  ofertado,  aceita  sair  em  nova  entrega),  receberão,  à  título  de
“remuneração variável e/ou prêmio produtividade”, valor fixo por recarga, a saber:

MOTORISTAS FATOR 0 (ZERO) 
 R$ 90,00 ( NOVENTA 
REAIS)

MOTORISTAS  I
 R$ 90,00 ( NOVENTA 
REAIS)

MOTORISTAS  II
 R$ 90,00 ( NOVENTA 
REAIS)

MOTORISTAS  III
 R$ 126,00( CENTO E VINTE 
E SEIS)

MOTORISTAS  IV
 R$ 126,00( CENTO E VINTE 
E SEIS)

AJUDANTES DE DISTRIBUIÇÃO URBANA DOS 
MOTORISTAS FATOR 0 (ZERO), I E II

 R$ 80,00 ( OITENTA REAIS)

AJUDANTES DE DISTRIBUIÇÃO URBANA DOS 
MOTORISTAS III E IV

 R$ 113,00 ( CENTO E 
TREZE REAIS)

 

Parágrafo único. O valor pago a título de bônus devolução, constará dos demonstrativos de
pagamento dos colaboradores sempre que pago e não integrará a remuneração para nenhum
fim, possuindo natureza meramente indenizatória.

 

CLÁUSULA SÉTIMA - PRÊMIO POR TEMPO DE SERVIÇO – PTS

[...]

(quando estas ultrapassarem o limite de 01 dia de falta justificada), suspensões disciplinares,
tampouco atrasos,  estes a partir  da segunda ocasião,  terão direito a perceber,  a título de
prêmio  assiduidade,  correspondente  a  uma cesta  básica  no  valor  de  R$ 179,70  (cento  e
setenta  e  nove  reais  e  setenta  centavos),  disponibilizado  por  meio  de  crédito  em cartão
alimentação e/ou refeição.

Parágrafo primeiro: Àqueles colaboradores que fizeram jus ao recebimento da premiação em
questão no período compreendido entre 01/06/2023 e 30/11/2023, receberão a diferença da